
Jak může rozšířená realita od 
základu změnit naše vnímání světa

2023



Informace 

kdykoliv 
a 

kdekoliv



Pozitivní příklady:

● Navigace po městě
● Informace k restauracím, etc.
● Bezpečnostní situace
● Informace k dopravě

Negativní příklady:

● Propojení se sociálními sítěmi
● Hodnotící systém společnosti
● Profilace za účelem kriminální činnosti 

Příklady k zamyšlení



AR

Futuristická 
technologie?



Současnost v AR

● Microsoft HoloLens 2

● Magic Leap 2

● XREAL Air 2

● Apple Vision PRO

● IVAS



Integrated Visual Augmentation System (IVAS)

● Spolupráce mezi U.S. Army a Microsoft.

● Pokročilý Mixed-Reality headset založený na technologii 
Microsoft HoloLens.

● Zlepšení situačního povědomí v boji.

● Kombinuje noční vidění, termovizi a rozšířenou realitu.

● Výcvikové a simulační nástroje pro připravenost v reálném 
nasazení.



Integrated Visual Augmentation System (IVAS)

● Desetiletý projekt v hodnotě až 21,9 miliardy dolarů byl zahájen v 
roce 2018

● Nejnovější verze 1.2 byla dodána v červenci 2023.

● Headset má být v roce 2025 testován armádou pro použití v boji.

● Připravenost na budoucnost - posouvá vnímání bojového 
prostředí na zcela novou úroveň.

● Exkluzivně pro americkou armádu



Pocket 
Virtuality

naše 
zkušenosti



Věříme v AR & MR

● Společnost Pocket Virtuality byla založena v
roce 2017 v Praze a poskytuje jednu z
nejkomplexnějších platforem pro profesionální
aplikace v rámci rozšířené a mixované reality.

● Jsme hrdým členem divize CSG Aerospace
která je součástí průmyslově-technologického
holdingu CZECHOSLOVAK GROUP (CSG).

● Ač se soustředíme se na projekty v rámci
Evropy, spolupracujeme také s naším partnerem
v Japonsku a byli jsme pozváni, abychom
prezentovali výsledky naší práce NASA.



Příklady z průmyslu

● Stěhování a instalace strojů

● Vzdálená pomoc při instalaci a zaučování personálu

● Rychlý prototyping/vizualizace

● Konfigurace upínacích konstrukcí

● Rychlý 3D scan pro různé účely

● Rozličná využití v architektuře





Bojujeme s (přehnanými) očekáváními



Virtuální střelnice
Zaznamenání místa činu

● Virtuální střelnice: Reálná střelnice
obohacená o prvky v rozšířené realitě včetně
živého video-přenosu instruktora. Reálné
zbraně, živá interakce.

● Zaznamenání místa činu: Rychlé
zaznamenání místa činu v podobě 3D kopie, do
které lze následně kdykoliv vstoupit.
Jednoduše a dostupně.

● Zlepšení situačního povědomí: Různorodé
zdroje dat přímo v zorném poli - vojáci získávají
vyšší úroveň situačního povědomí, což zajišťuje
informované a rychlé rozhodování v terénu.



Ondřej Barva
Global Business Development Manager
ondrej.barva@pocketvirtuality.com
+420 739 750 530

www.pocketvirtuality.com

Rozšířená realita přenese instantnost veškerých informací z naší kapsy do 
našeho zorného pole. Dokážeme ještě rozlišit, co je realita?

Jak můžeme společně začít pracovat na tom, aby byla rozšířená realita 
skutečným přínosem pro většinovou společnost?

Jak ji můžeme rychle aplikovat do výcviku obranných a bezpečnostních 
složek?

mailto:ondrej.barva@pocketvirtuality.com

	Snímek 1: Jak může rozšířená realita od základu změnit naše vnímání světa
	Snímek 2: Informace    kdykoliv  a  kdekoliv
	Snímek 3: Příklady k zamyšlení
	Snímek 4: AR  Futuristická technologie? 
	Snímek 5: Současnost v AR
	Snímek 6: Integrated Visual Augmentation System (IVAS)
	Snímek 7: Integrated Visual Augmentation System (IVAS)
	Snímek 8: Pocket Virtuality  naše zkušenosti 
	Snímek 9: Věříme v AR & MR
	Snímek 10: Příklady z průmyslu
	Snímek 11
	Snímek 12: Bojujeme s (přehnanými) očekáváními
	Snímek 13: Virtuální střelnice Zaznamenání místa činu  
	Snímek 14

